Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование
Дума Березовского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2022 г. № 141

О плане работы Думы Березовского
муниципального образования на
первое полугодие 2022 года

В целях обеспечения эффективности работы Думы Березовского муниципального
образования, своевременной и качественной подготовки вопросов местного значения,
подлежащих рассмотрению Думой Березовского муниципального образования,
руководствуясь ст. 15 Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 31, 32 Устава Березовского
муниципального образования, ст. 26 Регламента Думы Березовского муниципального
образования, утвержденного решением Думы Березовского муниципального образования №
4 от 14.12.2005г., Дума Березовского муниципального образования

1. Утвердить план работы Думы Березовского муниципального образования на первое
полугодие 2022 года (прилагается)

2. Администрации Березовского муниципального образования разместить настоящее
решение на официальном сайте администрации Березовского муниципального образования и
опубликовать в Вестнике Березовского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Березовского
муниципального образования,
председатель Думы Березовского

РЕШИЛА:

В.В.Никулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Думы Березовского

муниципального образования
№ 141 от 25.01.2022 года

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
__________ НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2022 года____________

№
п/п

ОСНОВНЫЕ РАССМАТРИВАЕМЫЕ
ВОПРОСЫ

СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ

1 О предоставлении сведений о доходах (расходах)
депутатов

февраль-
апрель

Администрация Березовского
МО

2 О ходе подготовки и проведении мероприятий к 9
мая

март-май Администрация Березовского
МО

3 О противопожарном состоянии населенных
пунктов Березовского муниципального
образования

март Администрация Березовского
МО

4 О работе депутатов с избирателями (по своим
участкам)

март Председатель Думы
Березовского МО

5 Обсуждение и утверждение плана по
благоустройству населенных пунктов
Березовского муниципального образования

апрель Администрация Березовского
МО

6 Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Березовского муниципального образования за
2021 год

апрель Администрация Березовского
МО

7 О многодетных семьях, проживающих на
территории Березовского муниципального
образования

апрель Администрация Березовского
МО

8 О защите населенных пунктов Березовского
муниципального образования от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

май Администрация Березовского
М О

9 О занятости подростков и молодежи в летний
период

май Директор Березовского
сельского Дома культуры

10 О ходе двухмесячника по санитарной очистке и
благоустройству населенных пунктов

май Администрация Березовского
М О

11 О ходе выполнения мероприятий по проекту
«Народные инициативы»

июнь Администрация Березовского
МО

12 О развитии жилищного строительства на
территории Березовского муниципального
образования

июнь Администрация Березовского
МО

13 О договорах долгосрочной аренды, заключенных
администрацией Березовского муниципального
образования

июнь Администрация Березовского
МО

Глава Березовского
муниципального образования,
председатель Думы Березовского
муниципального образования: В.В.Никулин